
I.I.S.S. “CIARDO – PELLEGRINO”

Via Vecchia Copertino 73100 – Lecce C.F. 80011860758

tel. 0832.352431 fax 0832.228866 Cod.Ist. LEIS041001

e.mail LEIS041001@istruzione.it pec LEIS041001@pec.istruzione.it

sito web : www.liceociardolecce.gov.it

Prot. n. 5553/A40 Lecce, 28/11/2013

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO

SIGG. DOCENTI –SEDE

Programmazione Fondi Strutturali 2007-2013
Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo sviluppo”

finanziato con il Fondo Sociale Europeo

Annualità 2013/2014

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI NEI MODULI FORMATIVI DEL
PIANO INTEGRATO D’ISTITUTO FSE ANNUALITA’ 2013/2014

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Nota Ministeriale Prot. AOODGAI prot. n. 2373 del 26/02/2013
VISTO le Disposizioni ed Istruzioni FSE 2007/2013 Prot. n. AOODGAI/ 749 del 6 Febbraio 2009
VISTA l’Autorizzazione del piano Integrato Prot. n: AOODGAI/8386 del 31/07/2013 e Prot. n:
AOODRPU/5610 del 07/08/2013
VISTA la tabella di valutazione dei titoli allegata al bando Prot. n.4237/A40 del 10/10/2013;
VISTE le domande pervenute nei tempi previsti

DISPONE

La pubblicazione delle seguenti graduatorie per esperto basate sulla valutazione dei titoli, delle esperienze
dichiarate e delle priorità definite nel bando

mailto:LEIS041001@istruzione.it
mailto:LEIS041001@pec.istruzione.it
http://www.liceociardolecce.gov.it/


C-1-FSE-2013-239: “ECDL” corso per alunni del biennio con certificazione ECDL Core
N° 1 Esperto informatico con esperienza nella preparazione al conseguimento di certificazioni europee
(Modulo di 50 ore)

Candidati A B C D E G H Totale

1 RIZZO Cosimo 5 15 30 20 20 7 3 100

2 PALMIERI Pio 5 3 30 20 20 2 3 83

3 NAPOLITANO Luigi 5 12 27 12 20 3 3 82

4 QUARTO Alessandro (*) 5 30 20 20 75

5 NUZZO Rosaria (*) 5 6 30 6 18 7 3 75

6 ROMANO Giovanni Luca (*) 3 9 24 20 7 3 66

7 FRACASSO Ilenia (*) 3 9 24 20 7 3 66

8 ROLLO Antonio (*) 3 12 20 20 7 3 65

9 SOLITO Cosimo Elio (*) 5 6 30 20 1 3 65

10 SAMMARCO Giovanni 5 6 15 6 20 7 3 62

11 PELUSO Rossano 5 3 30 20 3 61

12 PAPARELLA Susanna 5 30 20 1 3 59

13 BONSEGNA Irene (*) 5 30 20 3 58

14 BENIZIO Gianbattista (*) 5 30 20 3 58

15 POLLIO Alessandro (*) 5 30 20 3 58

16 TAU Orazio (*) 5 6 3 20 20 1 3 58

17 MARSELLA Gabriella 5 15 21 5 3 49

18 CAMPANELLA Alessandro (*) 5 30 10 3 48

19 MONGELLI Antonio (*) 5 3 12 16 12 48

20 SANTANTONIO Luigi 3 12 20 7 3 45

21 RIZZO Antonio Donato (*) 5 6 3 2 18 4 3 41

22 PALMA Stefano (*) 5 6 3 2 20 2 3 41

23 SPAGNOLO Francesco (*) 5 9 9 18 41

24 GALATI Nunzio 5 3 20 7 3 38

25 FULVI Pierpaolo 5 12 9 6 1 3 36

26 LOSAVIO Gianni 3 9 20 3 35

27 PERRONE Maria Virginia 5 10 3 3 21

28 GIANGRECO Daniela 3 3 2 2 3 13

29 BUTTAZZO Natascia (*) 5 3 8

30 VERRI Antonio (*) 5 3 8

(*) età



C-1-FSE-2013-239: “SEGRETI DELLA MATEMATICA” corso per alunni del biennio
N° 1 Esperto in didattica della matematica ‘per problemi’ (Modulo di 30 ore )

Candidati A B C D E G H Totale

1 GUGLIELMI Antonio 5 15 6 20 20 1 3 70

2 SANGUEDOLCE Palmina 5 12 9 20 7 3 56

3 PALMIERI Pio Mauro (*) 5 3 20 20 2 3 53

4 MARZO Giuseppa(*) 5 9 9 20 7 3 53

5 ANDRISANI Alessendro 5 9 3 4 20 7 3 51

6 MITA Pino Emanuele 5 15 6 20 1 3 50

7 NUZZO Rosaria 5 15 9 16 1 3 49

8 SAMMARCO Giovanni (*) 5 6 6 20 7 3 47

9 ROSATO Maria Letizia(*) 5 3 6 6 20 7 47

10 PELLEGRINO Tiziana 5 15 3 20 3 46

11 FRACASSO Ilenia (*) 3 9 20 7 3 42

12 ROMANO Giovanni Luca (*) 3 9 20 7 3 42

13 BONSEGNA Irene 5 12 20 3 40

14 PULIMENO Lucia 5 9 3 20 37

15 MARRA Ilario (*) 3 3 6 2 20 2 36

16 FULVI Pierpaolo (*) 5 12 9 6 1 3 36

17 LOLLO Giuseppe 5 9 3 10 3 3 33

18 CAMPEGGIO Loretta 5 15 3 2 7 32

19 PERRONE Paolo (*) 5 3 6 14 3 31

20 METRANGOLO Milena (*) 5 3 20 3 31

21 CAPOZZA Massimiliano 5 15 3 1 3 27

22 PERRONE Virginia 5 3 10 3 3 24

23 ROLLO Paola 5 3 9 4 1 22

24 RIZZO Donato 5 6 3 2 3 19

25 CAPPELLO Federica 5 3 6 1 3 18

26 MANCA Maria Celeste 5 3 9 17

27 MANGIA Piergino (*) 5 3 3 2 3 16

28 GIORDANO Cristian (*) 5 3 8 16

29 INGROSSO Ilaria 5 3 6 14

30 GIANGRECO Daniela 3 3 2 2 3 13

31 RUSSO Massimiliano 5 3 2 3 13

32 ELIA Veronica 5 3 8

33 AGRUSTI Antonella 5 2 7

34 MONTE Antonio 5 1 6

35 AMATO Pina 5 5

(*) età



C-1-FSE-2013-239: “PROGETTAZIONE AUTOCAD” corso per alunni del triennio (50 ore)
N° 1 Esperto nella progettazione 3D Autocad

Candidati A B C D E G H Totale

1 BOZZI COLONNA Carolina 5 6 30 10 8 59

2 CAFIERO Antonella 5 3 30 6 44

3 RICCIO Vera 5 3 30 2 40

4 PALMA Stefano 5 6 3 20 2 3 39

5 VANTAGGIATO Bruno 5 3 20 7 3 38

6 ROMANO Giovanni Luca (*) 3 9 20 1 3 36

7 FRACASSO Ilenia (*) 3 9 20 1 3 36

8 DE GIUSEPPE Matteo 5 3 2 18 28

9 REFOLO Rossella 5 3 6 8 2 2 26

10 POLLIO Alessandro 5 18 3 26

11 RIZZO Donato Antonio 5 6 10 2 23

12 PERRONE Paolo 5 3 6 3 17

13 MANGIA Piergino 5 3 3 2 3 16

14 MONTE Antonio 5 6 1 12

15 ELIA Veronica 5 3 8

(*) età

C-1-FSE-2013-239: “FORME TRIDIMENSIONALI” corso per alunni del biennio (50 ore)
N° 1 Esperto nella progettazione 3D Rhinoceros (Modulo di 50 ore)

Candidati A B C D E G H Totale

1 BENIZIO Gianbattista 5 30 20 3 58

2 PALMA Stefano 5 6 15 4 20 2 3 55

3 VANTAGGIATO Bruno 5 3 3 6 20 7 3 47

4 RICCIO Vera 5 3 30 2 40

5 ROMANO Luca Giovanni (*) 3 9 20 1 3 36

6 FRACASSO Ilenia (*) 3 9 20 1 3 36

7 ELIA Veronica 5 3 8

(*) età



C-1-FSE-2013-239: “LO SPAZIO SCENOGRAFICO” corso per alunni del triennio
N° 1/2 Esperti in organizzazione e messa in scena di spettacoli teatrali (con attività di accompagnamento
multimediali e musicali) (Modulo di 50 ore)

Candidati A B C D E G H Totale

1 TOMA Vincenzo 5 15 30 20 7 77

2 TINELLA Fabio 3 30 20 14 7 74

3 LEONE Paola (*) 5 30 20 7 72

4 PRIMICERI Giorgio (*) 5 15 30 10 8 1 3 72

5 LETTERE Claudio 30 20 20 70

6 COCCIOLO MINUZ Alessandra (*) 5 30 4 20 7 66

7 CAPANI Giuliano (*) 5 3 30 20 8 66

8 IMBRIANI Christian 5 3 30 12 4 7 61

9 LO PARCO Giuseppe 3 30 20 5 58

10 ARESU Agostino 5 30 6 12 2 55

11 BLASI Mario 5 30 10 10 55

12 DI NUNNO Nunzia 30 2 18 3 53

13 CASSANO Rosanna 5 15 3 2 5 30

14 UGENTI Marco 5 15 12 4 3 39

15 CORVAGLIA Gabriella 5 6 20 7 38

16 CARRISI Anna Lisa 5 15 3 12 3 38

17 CARIULO Madia 5 3 6 2 16

18 BARONE Lorena 5 3 2 2 3 15

19 CUCURACHI Mimma 5 6 1 3 15

(*) età



C-1-FSE-2013-239: “PAROLE E VISIONI IMMAGINARIE” corso per alunni del biennio
N° 1 Esperto in grafica multimediale (Modulo di 25 ore)

Candidati A B C D E G H Totale

1 MAGGIORE Francesco 3 30 20 20 73

2 ROMANO Giovanni Luca 5 9 30 20 7 71

3 FRACASSO Ilenia 5 9 30 20 7 71

4 ANTICO Fernando Graziano 3 3 30 20 8 3 67

5 POLLIO Alessandro 5 30 20 3 58

6 TAU Orazio 5 20 20 1 3 49

7 VANTAGGIATO Bruno 5 3 3 6 20 7 3 47

8 CARRISI Anna Elisa 5 15 14 4 3 41

9 PALMIERI Pio Mauro 5 3 3 4 20 2 3 40

10 UGENTI Marco 5 15 12 4 3 39

11 CONGEDI Anna Lisa 5 6 10 3 24

12 Mele Claudia 5 3 3 10 21

13 BARONE Lorena 5 3 2 2 3 15

14 CUCURACHI Mimma 5 6 1 12

N° 1 Esperto in tecniche audiovisive multimediali (Modulo di 25 ore)

Candidati A B C D E G H Totale

1 PISANELLI Paolo 5 6 30 20 20 2 83

2 SALVEMINI Simone 5 3 30 20 20 4 82

3 CAPANI Giuliano 5 3 30 20 8 66

4 ANTICO Fernando Graziano 3 3 30 20 8 1 65

5 SORANZO Mattia 3 30 2 20 55

6 DE PASCALI Mattia 5 30 2 2 39

Il GOP si riserva di assegnare l’incarico ad un unico esperto in possesso di entrambe le competenze
richieste (il candidato che risulti collocato in posizione migliore in una delle due graduatorie)



C-1-FSE-2013-239: “MEETING EUROPE” corso per alunni del biennio livello A1-A2 con certificazione PET
N° 1 Esperto in Lingua Inglese (Modulo di 50 ore)

Candidati A B C D E G H Totale

1 MAYO Sally J. 3 3 30 20 20 1 77

2 DONALD Ruary A. H. 3 12 30 20 65

3 WATT Stephen John 5 12 30 47

4 CAVALIERE Clementina 5 18 20 43

5 BEAUMONT JOHN (*) 3 6 9 20 38

6 MORRONE Maria (*) 3 15 20 38

7 SPAKMAN Helen 3 12 15 30

8 DU BAY Emily 3 3 18 4 28

9 CONTALDO Adriana (*) 5 9 3 10 27

10 NORTON Mark A. (*) 3 6 18 27

11 EVANS Lloyd W. 5 3 15 3 26

12 COLIN Adams (*) 3 3 12 18

13 LINDGREN Eklow J. (*) 3 3 12 18

14 PALA Hetal (*) 3 3 12 18

15 CHEZZI Diana 9 8 17

16 CLAUSSE Warren K. 5 3 2 10

(*) età

Esclusi perché non madrelingua

ACCOGLI Luciana

ANANIKA Anna

ANTONUCCI Anna Paola

BITONTI Alessandro

CARROZZA Davide

STIFANELLI Sandra



C-1-FSE-2013-239: “A BRIDGE FOR EUROPE” corso per alunni del triennio livello B1 con certificazione PET
N° 1 Esperto in Lingua Inglese (Modulo di 50 ore)

Candidati A B C D E G H Totale

1 MAYO Sally J. 3 3 30 20 20 1 77

2 DONALD Ruary A. H. 3 12 30 20 65

3 WATT Stephen John 5 12 30 47

4 CAVALIERE Clementina 5 18 20 43

5 BEAUMONT JOHN (*) 3 6 9 20 38

6 MORRONE Maria (*) 3 15 20 38

7 SPAKMAN Helen 3 12 15 30

8 DU BAY Emily 3 3 18 4 28

9 CONTALDO Adriana (*) 5 9 3 10 27

10 NORTON Mark A. (*) 3 6 18 27

11 EVANS Lloyd W. 5 3 15 3 26

12 COLIN Adams (*) 3 3 12 18

13 LINDGREN Eklow J. (*) 3 3 12 18

14 PALA Hetal (*) 3 3 12 18

15 CHEZZI Diana 9 8 17

16 CLAUSSE Warren K. 5 3 2 11

(*) età

Esclusi perché non madrelingua

ACCOGLI Luciana

ANANIKA Anna

BITONTI Alessandro

CONTALDO Adriana



B-7-FSE-2013-43: “PRACTISING ENGLISH” corso per dirigenti e docenti livello A1-A2 con certificazione
Trinity
N° 1 Esperto in Lingua Inglese (Modulo 30 ore)

Candidati A B C D E G H Totale

1 DONALD Ruary A. H. 3 12 30 20 65

2 WATT Stephen John 5 12 30 47

3 CAVALIERE Clementina 5 18 20 43

4 BEAUMONT JOHN (*) 3 6 9 20 38

5 MORRONE Maria (*) 3 15 20 38

6 SPAKMAN Helen 3 12 15 30

7 DU BAY Emily 3 3 18 4 28

8 CONTALDO Adriana (*) 5 9 3 10 27

9 NORTON Mark A. (*) 3 6 18 27

10 EVANS Lloyd W. 5 3 15 3 26

11 COLIN Adams (*) 3 3 12 18

12 LINDGREN Eklow J. (*) 3 3 12 18

13 PALA Hetal (*) 3 3 12 18

14 CHEZZI Diana 9 8 17

15 CLAUSSE Warren K. 5 3 2 11

(*) età

Esclusi perché non madrelingua

ACCOGLI Luciana

ANANIKA Anna

ANTONUCCI Anna Paola

BITONTI Alessandro

CARROZZA Davide

STIFANELLI Sandra

Avverso tali graduatorie può essere presentato ricorso entro il 10/12/2013 con le stesse modalità

della domanda.

Trascorso tale termine, esaminati i ricorsi, verranno pubblicate le graduatorie definitive,

presumibilmente in data 14/12/2013.

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(Prof.ssa Tiziana Paola Rucco)




